

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2021-0179

Fecha de emisión: 11/11/2021

Ministerio de Defensa
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIDE-2021-00657**

Descripción: **Adquisición de repuestos**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Gilda Investment, SRL**

RNC: **131522025**

Nombre comercial: **Gilda Investment, SRL**

Domicilio comercial: **San Juan de la Maguana, 10501 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-408-2000**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **395,461.66**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/TTBIS	Imp Moneda Orig s/TTBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	2517171 2	Juego de banda de frenos delanteras Comentarios proveedor: marca Nissan	1.00	UD	5,985.00	5,985.00		1,077.30	0.00	7,062.30
2	2517171 2	Juego de bandas de frenos traseras Comentarios proveedor: marca Nissan	1.00	UD	6,725.00	6,725.00		1,210.50	0.00	7,935.50
3	2517421 0	Cable de la toma de fuerza Comentarios proveedor: marca Nissan	1.00	UD	6,875.00	6,875.00		1,237.50	0.00	8,112.50
4	2517250 3	Neumático 11.00 R 20 BRST Comentarios proveedor: marca H.F.	6.00	UD	35,985.00	215,910.00		38,863.80	0.00	254,773.80
5	2517171 2	Cilindro de frenos Comentarios proveedor: marca Nissan	8.00	UD	5,985.00	47,880.00		8,618.40	0.00	56,498.40
6	2517171 2	Bomba de frenos Comentarios proveedor: marca Nissan	1.00	UD	16,857.00	16,857.00		3,034.26	0.00	19,891.26
7	2611170 3	Batería 15/12 Comentarios proveedor: marca Motorcraft	1.00	UD	8,975.00	8,975.00		1,615.50	0.00	10,590.50
8	2517171 2	Bola esférica Comentarios proveedor: marca Nissan	2.00	UD	6,975.00	13,950.00		2,511.00	0.00	16,461.00
9	2517171 2	Terminal de guía Comentarios proveedor: marca Nissan	4.00	UD	2,995.00	11,980.00		2,156.40	0.00	14,136.40

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Subtotal RDS	335,137.00
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RDS	60,324.66
Total Otros Impuestos RDS	0.00
Total RDS	395,461.66

Observaciones: Para ser utilizados en el Camión marca Nissan UD, color blanco, año 2007, chasis no. LKD210EHHB000200 asignado a la Dirección General de Ingeniería del Ministerio de Defensa.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
7	Batería 15/12	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	12/11/2021 8:00:00 a.m.
6	Bomba de frenos	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	12/11/2021 8:00:00 a.m.
9	Terminal de guía	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	12/11/2021 8:00:00 a.m.
8	Bola esférica	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	12/11/2021 8:00:00 a.m.
5	Cilindro de frenos	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	12/11/2021 8:00:00 a.m.
2	Juego de bandas de frenos traseras	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	12/11/2021 8:00:00 a.m.
1	Juego de banda de frenos delanteras	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	12/11/2021 8:00:00 a.m.
4	Neumático 11.00 R 20 BRST	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	12/11/2021 8:00:00 a.m.
3	Cable de la toma de fuerza	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	12/11/2021 8:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

 Nombre y Apellido
 LIC. JERBON
 Subdirector de Compras, MIDE

Firma

 Nombre y Apellido
 SULLIA P. HENRÍQUEZ PAULINO
 Mayor, E.R.D.
 Director General Financiera del Ministerio de Defensa

MIDE-DAF-CM-2021-0179